各　位

　会 社 名　科 研 製 薬 株 式 会 社
　代表者名　代表取締役社長　大沼　哲夫

（コード番号　４５２１　東証一部）
　問合せ先　執行役員総務部長　 鈴土　雅

（℡. ０３－５９７７－５００２）

１．2020年3月期通期連結業績予想数値の修正（2019年4月1日 ～ 2020年3月31日）

（単位：百万円）

２．修正の理由

※

以　上

業績予想の修正に関するお知らせ

22,700 16,100 413円70銭

89,000 26,000

 前回発表予想（Ａ） 92,900

2020 年 3 月 27 日

（参考）前期実績
（2019年3月期）

 増 減 率（　％　）

 増 減 額（Ｂ－Ａ）

 今回修正予想（Ｂ）    474円96銭

△ 3,900 3,700 3,700

　当社は、2020年3月27日開催の取締役会において、昨年5月9日の2019年3月期決算発表時に開示
した2020年3月期（2019年4月1日～2020年3月31日）の業績予想を、下記のとおり、修正すること
としましたので、お知らせいたします。

22,300

18,600

2,500

記

94,165 24,592 24,972 17,775 445円78銭

△ 4.2 16.6

上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際
の業績は、今後発生する様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

　競合品等の影響により、アルツやリピディル等の長期収載品の売上が当初予想と比べて減少し
ていることから、売上高は予想を下回る見通しとなりました。また、販売費及び一般管理費の研
究開発費等が、当初予想を下回る見通しであることから、利益は予想を上回る見通しとなりまし
た。

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

16.3 15.5

26,400

	業績予想の修正